Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.03.2020
	№ 246

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.11.2019 №1152
«Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным  некоммерческим организациям  муниципального образования Веневский район
на реализацию социально значимых проектов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.1996 № 7-ФЗ                               «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 22.11.2016 №1056 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район», в редакции от 10.01.2020 № 9 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район», администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Веневский район  от 18.11.2019 №1152 «Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным  некоммерческим организациям  муниципального образования Веневский район на реализацию социально значимых проектов», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 05.03.2020 № 246

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Веневский район  от 18.11.2019 №1152 «Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным  некоммерческим организациям  муниципального образования Веневский район на реализацию социально значимых проектов»
В приложении №1  к постановлению:

1. Пункт 5  изложить в новой редакции:

«5. Субсидия предоставляется по результатам конкурсного отбора СОНКО, отвечающим следующим требованиям:
- зарегистрированным в качестве юридического лица в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и состоящим на налоговом учете в территориальном налоговом органе Тульской области;
- осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Веневский район;
- не являющимся муниципальными учреждениями;
- не являющимся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
-не находящимся в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не  введена процедура банкротства, деятельность участника не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном  законодательством Росийской Федерации;
- не имеющим неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- выплачивающим минимальную заработную плату сотрудникам в размере не менее установленного Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Тульской области;
- не имеющие неурегулированной просроченной задолженности по выплате заработной платы.
- не имеющим просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования Веневский район субсидии, бюджетных инвестиций, представленных в том числе  в соответствии с иными  правовыми актами, и в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом, иной  просроченной задолженности перед бюджетом муниципального образования Веневский район.».
2. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Организатор конкурса:

- осуществляет размещение информации о порядке и условиях Конкурса, в том числе о сроках проведения, перечне документов, представляемых участниками конкурса, об объеме и источниках финансирования, о критериях оценки поданных СОНКО Конкурсных заявок (далее – конкурсная заявка) и его результатах, в том числе  о получателях субсидии, определенных  по результатам отбора, на официальном сайте Организатора в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://venev.tularegion.ru) и публикация  в газете «Вести Веневского района.».

3. Пункт 27 изложить в новой редакции:
«После подсчета баллов конкурсная комиссия принимает решение о признании СОНКО, конкурсные проекты, которых набрали наибольшее количество баллов, победителями конкурса (победителем).
 В случае если по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, конкурс признается несостоявшимся.
В случае признания конкурса несостоявшимся единственный участник вправе, а организатор конкурса обязан заключить договор на предоставление субсидии социально ориентированной  некоммерческой организации муниципального образования Веневский район на реализацию социально значимых проектов  с единственным участником конкурса, если заявка полностью соответствует требованиям настоящего Порядка.».
4. Дополнить пункт 47  текстом следующего содержания:
«47. Целью проведения открытого конкурса по предоставлению субсидий СОНКО муниципального образования Веневский район на реализацию социально значимых проектов является создание благоприятных условий для  СОНКО.
Результатом предоставления  субсидии СОНКО на реализацию социально значимых проектов является  сохранение и увеличение количества  СОНКО  на территории  муниципального образования Веневский район, что  соответствует результатам  подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Веневский район» муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район», в редакции от 10.01.2020 № 9 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район.».